СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
25.01.2017                                                                                                         № 11/2
 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Собинского района
от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении
Положения о системе оплаты  труда муниципальных
учреждений культуры Собинского района»

Рассмотрев представление главы администрации района, в  соответствии с постановлением  администрации Владимирской области от 15.12.2016 № 1110 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 № 562» и письмом департамента  культуры администрации Владимирской области от 20.12.2016 № ДК-01/12-3434, во исполнение  Федерального закона  от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных учреждений культуры Собинского района»:
1.1. В подпункт 1.6 пункта 1 приложения к решению внести следующие изменения:
1.1.1. абзац 5 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 2558 рублей;
          1.1.2. абзац  6 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 2679 рублей;
          1.1.3. абзац  7 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 3306 рублей;
          1.1.4. абзац  8 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» - 6142 рубля;
          1.1.5. абзац  9 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» -2361 рубль;
          1.1.6. абзац 10 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы  «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» -2679 рублей.
   2. Раздел 4 «Оплата труда руководителя учреждения»  Положения о  системе оплаты труда работников муниципальных учреждений  культуры дополнить абзацем следующего содержания: «Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) учреждений устанавливается в кратности от 1 до 8.».

3. Признать утратившим силу пункта 1 решения Совета народных депутатов Собинского района от 25.04.2014 № 40/4  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных учреждений культуры Собинского района».

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам и председателя комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

5. Настоящее решение  Совета народных депутатов вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава района                                                                                               О.В.Лавров